
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Самарский государственный аграрный университет" 

(ФГБОУ ВО Самарский ГАУ) 

           
ПРИКАЗ 

18 августа 2023 г.       №       220-ОД 

Кинель 

           

О зачислении поступающих в рамках контрольных цифр приема по 

образовательным программам среднего профессионального образования 

           
На основании решения приемной комиссии от «17» августа 2023 г., протокол № 

22, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить на места в рамках контрольных цифр приема, поступающих за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, в число обучающихся первого 

курса на очную форму обучения, прошедших по конкурсу с «1» сентября 2023 г. 

согласно приложению 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 

 

№ п/п Ф.И.О. 
Средний балл по 

аттестату 

1 Попова Полина Михайловна 4,5 

2 Туленцев Дмитрий Александрович 4,31 

3 Горина Дарья Васильевна 4,31 

4 Костина Полина Евгеньевна 4,29 

5 Петрушина Ксения Антоновна 4,25 

6 Малкина Вероника Александровна 4,25 

7 Балаченкова Ангелина Евгеньевна 4,21 

8 Карчагина Мария Станиславовна 4,17 

9 Головко Дарина Дмитриевна 4,12 

10 Пигарев Александр Викторович 4,06 

11 Вахменина Светлана Сергеевна 4,05 

12 Новикова Мария Александровна 4,05 

13 Чеснокова Виктория Александровна 4 

14 Шарофов Шукрулло Шарафович 3,97 

15 Гончаров Егор Алексеевич 3,61 

 

    21.02.19 Землеустройство 

№ п/п Ф.И.О. 
Средний балл 

по аттестату 

1 Целикова Алина Викторовна 5 

2 Попова Дарина Александровна 5 

3 Белов Антон Владимирович 4,76 

4 Козлакова Виктория Александровна 4,75 

5 Пряхина Кристина Валерьевна 4,75 

6 Губанова Дарья Алексеевна 4,68 

7 Вятских Анастасия Алексеевна 4,64 

8 Сюсин Михаил Александрович 4,62 

9 Кузнецова Карина Рифатовна 4,61 

10 Шамян Этери Вартановна 4,58 

11 Мизонова Екатерина Алексеевна 4,58 

12 Сухов Иван Эдуардович 4,56 

13 Елизарова Екатерина Ильинична 4,56 

14 Сергеева Юлия Александровна 4,56 

15 Ведерникова Людмила Евгеньевна 4,5 

16 Петрова Софья Павловна 4,5 

17 Кшнякин Андрей Маркович 4,45 

18 Крылова Галина Владимировна 4,44 

19 Петренко Полина Константиновна 4,44 

20 Архипова Валерия Денисовна 4,44 

21 Жарикова Мария Ивановна 4,44 

22 Кузнецов Матвей Евгеньевич 4,44 

23 Короткий Даниил Алексеевич 4,37 

24 Ильин Александр Александрович 4,36 

25 Астанина Александра Сергеевна 4,31 

 



23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

№ п/п Ф.И.О. 
Средний балл по 

аттестату 

1 Курманова Даяна Бауржанова 4,94 

2 Нечаев Игорь Александрович 4,57 

3 Кореньков Иван Андреевич 4,55 

4 Чиркова Яна Евгеньевна 4,39 

5 Варзина Ксения Владимировна 4,37 

6 Топтунова Ангелина Ивановна 4,37 

7 Липатова Елена Сергеевна 4,29 

8 Осипов Никита Александрович 4,29 

9 Петушков Иван Александрович 4,23 

10 Пеньковская Светлана Евгеньевна 4,18 

11 Воеводина Виктория Александровна 4,17 

12 Худякова Елизавета Владиславовна 4,13 

13 Неуструева Светлана Николаевна 4,06 

14 Тюрина Вероника Георгиевна 4,06 

15 Добродей София Владимировна 4,06 

16 Нагапетян Лианна Арсеновна 4 

17 Щелочков Игорь Николаевич 4 

18 Вавилин Илья Кириллович 4 

19 Мищенков Ярослав Алексеевич 4 

20 Митина Варвара Егоровна 3,94 

21 Сапунова Алина Александровна 3,94 

22 Мезенцев Валерий Андреевич 3,94 

23 Пеньков Сергей Николаевич 3,94 

24 Журавлева Ольга Дмитриевна 3,94 

25 Панькин Артём Сергеевич 3,94 

 

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 

№ п/п Ф.И.О. 
Средний балл 

по аттестату 

1 Калимуллин Радиф Ришатович 4,53 

2 Вишняков Антон Анатольевич 4,47 

3 Кондров Иван Алексеевич 4,47 

4 Ефремова Варвара Кирилловна 4,43 

5 Моисеев Артем Геннадьевич 4,44 

6 Климин Егор Евгеньевич 4,41 

7 Караванов Даниил Павлович 4,35 

8 Мамедов Эльнур Махир оглы 4,29 

9 Ефремов Василий Михайлович 4,25 

10 Шурыгин Владимир Артемович 4,25 

11 Голенков Илья Сергеевич 4,24 

12 Смирнов Сергей Иванович 4,2 

13 Зимин Семён Александрович 4,19 

14 Семагин Иван Алексеевич 4,18 

15 Камаев Никита Александрович 4,18 

16 Батайкин Максим Андреевич 4,16 

17 Филатов Антон Олегович 4,13 



18 Сисеналеев Тимур Рамазанович 4,11 

19 Добрынкин Евгений Николаевич 4,05 

20 Бебнев Андрей Сергеевич 4 

21 Евдокимов Артём Андреевич 4 

22 Щелкунов Вадим Анатольевич 3,94 

23 Юматов Александр Алексеевич 3,94 

24 Заживихина Анастасия Сергеевна 3,93 

25 Носков Антон Романович 3,88 

 

36.02.01 Ветеринария 

№ п/п Ф.И.О. 
Средний балл 

по аттестату 

1 Чепурная Елизавета Алексеевна 5 

2 Зюзина Виктория Алексеевна 5 

3 Кузнецов Степан Константинович 4,94 

4 Костюкова Майя Александровна 4,87 

5 Куликова Мария Юрьевна 4,81 

6 Куликова Надежда Владимировна 4,69 

7 Еглашкина Виктория Артемовна 4,64 

8 Печинина Дарья Алексеевна 4,6 

9 Кафтунова Татьяна Владимировна 4,6 

10 Доронина Анастасия Алексеевна 4,58 

11 Зырянова Владислава Олеговна 4,58 

12 Игнатьева Анастасия Павловна 4,57 

13 Суханова Екатерина Сергеевна 4,57 

14 Туркина Ирина Олеговна 4,56 

15 Райденкова Валерия Юрьевна 4,56 

16 Мальцева Камилла Александровна 4,38 

17 Малыгина Мария Александровна 4,38 

18 Карнаухова Мария Сергеевна 4,37 

19 Федорова Екатерина Сергеевна 4,37 

20 Агафонова Софья Сергеевна 4,37 

21 Нигметова Айгуль Кинжегалиевна 4,37 

22 Букарова Валерия Евгеньевна 4,35 

23 Журкова Дарья Владимировна 4,31 

24 Лазарева Татьяна Владимировна 4,29 

25 Щеколдина Олеся Ренатовна 4,25 

 

 


